
 
  
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                      
 
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 23-12-2024 
         ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ      ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ : 35668 
                    ΔΗΜΟΣ  
Ν.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-Ν. ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 
Ο Δήμος Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας προκηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την 
παροχή υπηρεσιών με τίτλο: «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΟΜΗΣ - ΚΛΑΔΕΜΑ ΔΕΝΔΡΩΝ, ΑΦΑΙΡΕΣΗ ΞΕΡΩΝ 
ΚΛΑΔΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ ΑΛΣΟΥΣ – ΕΛΕΓΧΟΣ, ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ, ΕΚΤΙΜΗΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΔΕΝΔΡΩΝ»  
 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις που αναφέρονται στην υπ. αρ. πρωτ: 35667 / 23-12-2024 Διακήρυξη του 
Δήμου Ν. Φιλαδέλφειας – Ν. Χαλκηδόνας, με κριτήριο ανάθεσης το μεγαλύτερο ενιαίο ποσοστό 
έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στις τιμές του τιμολογίου μελέτης της Α.Μ. 117/2024 και σύμφωνα με τις 
σχετικές διατάξεις του Ν.4412/2016. 
 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ : 220.000,00 € 
Φ.Π.Α.: 24% :                 52.800,00 € 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ : 272.800,00 € 
 
Η παρούσα διακήρυξη αφορά την παροχή των υπηρεσιών των Ομάδων Α, Β και Γ που 
περιγράφονται στην Α.Μ. 117/2024 για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών από την υπογραφή της σύμβασης.  
Οι υπηρεσίες των εν λόγω Ομάδων θα ανατεθούν μέσω της διαδικασίας του Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού κάτω των ορίων, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», με χρήση 
της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), η οποία 
είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης: www.promitheus.gov.gr, του ως άνω Συστήματος 
 
Περιγραφή – αντικείμενο της σύμβασης : 
Το αντικείμενο της σύμβασης αφορά στην παροχή των κάτωθι υπηρεσιών: 
Α) Εργασίες που θα εκτελεστούν σε κοινόχρηστους χώρους του Δήμου Ν. Φιλαδέλφειας – Ν. Χαλκηδόνας  
Β) Εργασίες αφαίρεσης ξερών κλάδων - δένδρων Άλσους για λόγους πυρασφάλειας 
Γ) Εργασίες ελέγχου, και αξιολόγησης της κατάστασης των δένδρων (εκτίμηση σαθρότητας και αξιολόγηση 
στατικής επάρκειας 
Όλες οι παραπάνω εργασίες θα παρέχονται σύμφωνα με τον προγραμματισμό που αναφέρεται στην Α.Μ. 
117/2024 και θα πραγματοποιηθούν με σκοπό την πρόληψη και αποφυγή θραύσης κλάδων ή/και πτώση 
δένδρων από δυσμενείς καιρικές συνθήκες ή ολική ξήρανση δένδρων, (ζητήματα ασφάλειας που 
εγκυμονούν κινδύνους για διερχόμενους πολίτες, οχήματα, κτίρια κ.λ.π.) καθώς  και για την  προστασία του 
φυτικού κεφαλαίου του Δήμου. 

 
Διάρκεια σύμβασης: Η σύναψη σύμβασης εκτέλεσης της παροχής υπηρεσίας θα πραγματοποιηθεί με 
ηλεκτρονικό ανοιχτό διαγωνισμό, με κριτήριο κατακύρωσης το υψηλότερο ενιαίο ποσοστό έκπτωσης 
επί τοις εκατό (%) στις τιμές προϋπολογισμού της Α.Μ. 117/2024 και θα έχει διάρκεια είκοσι 
τεσσάρων (24) μηνών από την υπογραφή του συμφωνητικού 
 
Απαιτούμενες εγγυήσεις: 
Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής , που ανέρχεται στο 
ποσοστό (2% επί της συνολικής προϋπολογιζόμενης αξίας χωρίς ΦΠΑ), ήτοι ποσού τεσσάρων χιλιάδων 
τετρακοσίων ευρώ (4.400,00 €). 
Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου 
ισχύος της προσφοράς. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν την λήξη της προσφοράς, να ζητά από τον 
προσφέροντα να παρατείνει, πριν την λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς και της εγγύησης 
συμμετοχής. 
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 
Οι πρωτότυπες εγγυήσεις συμμετοχής, πλην των εγγυήσεων που εκδίδονται ηλεκτρονικά, προσκομίζονται, 
σε κλειστό φάκελο με ευθύνη του οικονομικού φορέα, το αργότερο πριν την ημερομηνία και ώρα 

ΑΔΑ: 6Ν4Φ46ΜΩ0Ι-ΩΔ5



αποσφράγισης των προσφορών, άλλως η προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη, μετά από γνώμη της 
Επιτροπής Διαγωνισμού.  
 
Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 
72 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης η οποία κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή του συμφωνητικού. 
 
Βασικοί όροι χρηματοδότησης: 
Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από ίδιους πόρους του Δήμου. 
 
Διάθεση εγγράφων – στοιχείων του διαγωνισμού: Δημοτικό Κατάστημα Δήμου Νέας Φιλ/φειας – Νέας 
Χαλκ/νας , Τμήμα Προμηθειών οδός Δεκελείας 97, Ν. Φιλαδέλφεια, Τ.Κ. 14341 και στα τηλέφωνα 213-
2049067-68 e-mail: tm_promithion@dimosfx.gr κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. 
Επίσης το σύνολο των τευχών του διαγωνισμού θα βρίσκονται αναρτημένα στην ιστοσελίδα του Δήμου και 
συγκεκριμένα στη διεύθυνση: www.dimosfx.gr όπου παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση 
καθώς και στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. και στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. ( www.promitheus.gov.gr ). 
 
Χρόνος, τόπος και γλώσσα υποβολής των προσφορών: Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά στη 

Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (Α/Α ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: 364587) 
 
Καταληκτική Ημερομηνία υποβολής προσφορών: 10/01/2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ. 
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
προσφορών, ήτοι την 13/01/2025, ημέρα Δευτέρα  και ώρα 11:00 π.μ. 
 
Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική. 
 
Χρόνος ισχύος των προσφορών: 
Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα (6) μηνών 
από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. 
 
Δικαίωμα συμμετοχής: 
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα 
και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7  και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
 
Εναλλακτικές προσφορές: Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές. 
 
Όλες οι αναλυτικές πληροφορίες περιλαμβάνονται στην διακήρυξη του διαγωνισμού. 
 

Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
 
 

ΕΛΕΝΗ ΔΡΕΠΑΝΙΑ 

ΑΔΑ: 6Ν4Φ46ΜΩ0Ι-ΩΔ5


		2024-12-23T15:21:29+0200
	Athens




